
Osobní ochranné prostředky (OOP) rukou a paží pro mechanickou ochranu by měly být před použitím a po použití zkontrolovány, 
zda nevykazují známky ztenčení, poškození nebo opotřebení, které by mohly naznačovat sníženou úroveň účinnosti. Potřeba 
výměny OOP rukou a paží se bude lišit v závislosti na použití, expozici a aplikaci. Pracovníci by se měli řídit standardními 
protokoly týkajícími se výměn OOP, jež vydala jejich organizace. Níže jsou však uvedeny klíčové otázky, které je třeba mít na 
paměti před a po každém použití:

Padne OOP správně?

 Pokud ne, vyměňte jej.

Sledujte symetrii: Jsou obě dvě strany 
OOP stejné? 

 Pokud ne, vyměňte jej.

Lze přes povrch OOP vidět kůži?
Ztvrdl nebo praskl povrch OOP? 
Lze vidět známky poleptání chemickými látkami?
Objevil se otok ruky nebo paže, na které byl použit daný OOP? 
Lze si všimnout viditelné změny barvy daného OOP?

1

3

2

4

Poznámka: U opakovaně použitelných OOP, u kterých není určeno, že chrání proti virům či nejsou certifikovány pro 
ochranu proti virům, lze použít pokyny pro dezinfekci a praní, aby se zabránilo šíření virové kontaminace. 

Ansell, ® a ™ jsou ochranné známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností. 
© 2020 Ansell Limited. Všechna práva vyhrazena.

Je některá ze stran zdeformovaná? 
• Jedna strana by měla být zrcadlovým obrazem 

druhé strany. 

Lze si všimnout skrytých vad nebo změny 
barvy? 
Dá se srovnat s novým párem rukavic či 
návleků na paže?

Jsou materiál nebo podšívka příliš těsné?
• OOP rukou a paží by měly dobře přiléhat, ale neměly by 

být natolik těsné, aby bránily pohybu.
• Některé rukavice a návleky na paže se mohou při praní při 

vysokých teplotách smrštit. 

Jsou materiál nebo podšívka příliš volné nebo 
natažené? 
OOP rukou a paží sklouzává či padá?

Opakovaně 
použitelné 

rukavice

Návleky 
na paže

www.ansell.com/COVID19

Jsou viditelné díry, zatržení, protržení, 
prodřená či poškozená vlákna?

 Pokud ano, OOP vyměňte.

Byl narušen nebo zničen povrch OOP?

 Pokud ano, OOP vyměňte.

JAK SPRÁVNĚ KONTROLOVAT OPAKOVANĚ POUŽITELNÉ 
MECHANICKÉ OOP


